Vel quia turtoris sua proprietate confortat carum uocem, & intellectionem uocem, & in carum augmentum facit. Caro passeris calida est, mali nutrimenti, & facit digestionis, & luxuriam conuocet. Caro alaudis per se sp̄micos est,

gordos y gallinas: el sustentamiento de las quales uicere p̄cedido de leche o de otro mantenimiento: como desta manera. Los uictres y patas no solamente son delectables a la comida / mas son muy substanciosos,

Los copañones de los gallos nuevos tambien son de buen mantenimiento: y de muy facil digestion.

est maximū nutrimentū, & proprie stomachus seu griscibile eius. Caro anatis est frigidior carne anatis, & ab ea parumper differt, & meliores partes eius sunt alea, pelles, aut uenter. Caro gruis, pauonis, struthionis, & magnētis animum, grossi est nutrimentū, & dignis digestiois, nec pro nutrimento multum conueniens. Caro uolantium aquaticarum in lacu, suis uicibus, & praeit aquositas comitantia grossa est, & superfluitates generans, & usus eius non est laudabilis. Aues minus boni sunt nutrimenti, & proprie diem non uideant, & di sunt pingues. Et istius conditionis est perdus, sed timetur comestio stomachi eius seu griscibilis, quod quidam dicit, q̄ nepelium comedit, quae est herba uicinosissima. Caro quales calida est, & in munda, sed tempore uentris diem ad nos quales uicibiliter, melancholica est, & sicca, & mali nu

trimentū strugit, sal broditū propter nitrositatem quam debet extrahendo illem in coquendo uentrem soluit. Caro anatis calidior est omni carne uolantium domestice, frigidis complexionibus conferret calidis nocet, si frigidis confirmetis non alteretur, impinguet, resoluit uentrositate et clarificat uocem. Cum autē eius caro digeritur,

trimentum autem autem dem pinguis est, bonum praesertim nutrimentum, facili sit digestio, autem, autem eius materia augetur. De proprietate quae magis crudulum est, quod dicitur supra de coarctio. Caro caprea est ex caribus siluestribus.

laudabilior, boni nutrimenti, & pascera superfluitate: dicitur sanguis ex eo generatur ad aliquid mollioribus.

¶ Los secos de las aves son mas loables que los secos de los ganados: quanto son mas secos que ellos.

Caro leporis frigida est complexionis et sicca, hoc dicitur quod in quibusdam locis sit calida, boni est nutrimentum, sed generatius est humorum melancholicorum magis que calidum. Cuius gulum eius est confusum in ventriculo: si frigus ad omnem sensum. Carum leporis facit infantibus cito oriri denter. Caro bovis est ex melioribus caribus domesticis, nullam habet in se malitiam aduersionem, si non sit malum parui propinquum, quia tamen seorsum situm est superfluum humiditatem habet. Dum magis est barbas et pinguis, contemperatur sua naturalis complexio sicca ab humiditate nativa, et propter hoc laet, subtile, et contemperatum sanguinem generat, nec cinerem est multum laboratibus: quia cito resoluitur, propter eius subtilitatem et tenuitatem substantiae nutrimenti, quae cetera generat, Arietum capraeque caro melior est carne agnorum, multum est et bonum sanguinem generat. Caprae est et humiditas, quae ad temperamentum declinat, si in iuuentute est sit. De caprae autem, ut supra dicitur, sunt pessimi.

Caro bovina frigida est et sicca, diffusilis est digestio, et grossum, terribidum, et melancholicum generat nutrimentum, ad quartum febres praeparat, scabiosas et leprosis nocet. Vitis hinc autem propter temperatum etati, ut supra dicitur, boni est fere temperati nutrimenti est. Caro porcinus, sicut alie carnes uarias in bonitate et meliora secundum uarietates etatum, multum humida et viscosa est, ut

trimentum eius est bonum, et est malum conueniens magis robustis corporibus quam debilibus, quia est tande resolutius: sed propter eius viscositatem nocet paralyticis, podagricis, et dolorem illorum, et lapidem reum artusque

habetur. Sed caro porcina siluestris, est laetior, et laetior, si in uentibus, ut supra dicitur. Et caro ornithifera similis esse

¶ Los secos de las aves del campo son mejores que los secos de las aves vicias y proporcionalmente alas otras partes.

ne. Caro canis quidam est terrans, et quodam est montans. Haec caro resolutius et exister castus est. Vfus eius, licet non generet multum bonos humores, tamen multum existit uirtus nimis stomachum confortat, mentem sobrietate, confert lepra et scabie. Caro felina confert hydropticis, et lapidi reum, et eius est uisio confert minuentibus in lecto, ita ut difficile sit aris nec, licet quidam dicant quod uisum promouet, et confert uermium morsus. Residua et partice lapidis membrum animalium dicitur, et presso de cerebro. Meliora sunt enim cerebra uolentium suum. Caro tamen cerebri frigida est et humida, pleuragmatico generat humores, sellidum in stomacho indedit. Si post cibum comedatur, non multum praeparat id cerebri conuulsus est in principio cibi, coadunum cum aromatur, aut acro, et mentis et similibus. Boni dat nutrimentum si digeratur. Cuius complexionis habetibus confert, cuius materia auget, et uentri lenit. Cerebella omnia salubria sunt ad uicium habitata, et ad morbos uentrosorum, item comedantur. Et quidam hanc laudem maxime attribuit cerebello eleudis et conuulsis. Capita animalium grossi sunt nutrimentum, et ad febres dolentes praeparant, malum tamen non sunt, et seminis materia auget. Omnia si auerrimus, et pinguis sunt animalibus, et circa eos pinguis est, frigidi sunt et humidi, et boni existunt nutrimentum. Lingua humorem generat humidum et fere temperatum inter mollem et durum et sic

De las carnes.

*carne carpe glā
dulosa sibi ad
inclinande sa
liva coarctat.*

*Quando comes
dicit, bonū est
propter viscosi
tatem, & hinc
militatem cum
dulcib⁹ aroma
tibus conditū.
Cor frigidum
est, & siccum
ideo melanchol
licū coarctat nutri
mentū, & ter
re digeritur et
multū nutrit.*